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Garść informacji 

dla rodziców dzieci nowoprzyjętych 

do Przedszkola Niepublicznego 

 „Dziecięcy Raj” 

w Gorzowie Wielkopolskim 
 

 

 

 

 

 

 

„Najważniejszy okres w życiu to nie czas studiów uniwersyteckich, 

 ale pierwszy okres ,od narodzenia do szóstego roku życia” 

              

           Maria Montessori  
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Drodzy Rodzice  

Witamy w Przedszkolu Niepublicznym „Dziecięcy Raj” prowadzonym w oparciu o założenia pedagogiki  

Marii Montessori, prowadzonym przez Stowarzyszenie Edukacyjne „Razem” w Gorzowie Wielkopolskim. 

Do Przedszkola przyjmujemy całe rodziny. Bardzo ważna jest dla nas współpraca z rodzicami. 

Wypracowujemy wspólne zasady pracy w domu i w przedszkolu. Całe rodziny zapraszamy na przedszkolne 

imprezy i uroczystości. Chętnie dzielimy się posiadaną wiedzą, jak również chętnie czerpiemy ją od innych, 

dlatego w Przedszkolu organizujemy z udziałem rodziców warsztaty metodyczne i twórczego działania na 

które serdecznie zapraszamy. Liczymy na Państwa lojalność, wsparcie i udział w życiu Przedszkola. 

Dziękujemy bardzo za zaufanie jakim Państwo nas obdarzyliście wybierając nasze Przedszkole dla swojego 

dziecka. Z naszej strony zapewniamy, że zrobimy wszystko aby sprostać potrzebom rozwojowym 

powierzonych naszej opiece dzieci oraz  Państwa jako partnerów w tym jakże odpowiedzialnym procesie ich 

wychowania. Poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje o naszym przedszkolu o więcej zawsze 

można dopytać do czego zachęcamy.  Życzymy miłej lektury i liczymy na owocną współpracę 

 

ORGANIZACJA PRACY W PRZEDSZKOLU 

Godziny pracy:  

Przedszkole „Dziecięcy Raj” czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00. 

 

Kadra przedszkola: 

Dyrektor  Pedagogiczny - Danuta Turłaj 

Koordynator Przedszkola - Arleta Skora 

Nauczyciele:     Asystenci nauczycieli: 

Agnieszka Majtyka,    Dorota Dębska 

Hanna Giżycka,    Pomoce nauczyciela:  

Ewelina Thel,      Kamila Kruszyńska 

Magdalena Kochmańska,   Anna Kryger 

Marzena Jezierska     Jolanta Majchrzak 

      Anna Woźniak 

Nasza sympatyczna kadra zawsze służy Państwu pomocą. 

Nasi nauczyciele to łącznicy i pomocnicy, tłumacze skomplikowanego świata, odpowiadający na potrzeby 

dzieci, pozwalający im dokonywać wyborów i doskonalić się w powierzonych zadaniach.  

To wyselekcjonowane osoby, pełne miłości, cierpliwości i oddania, pasjonaci metody Montessori. 

Nauczyciele hojni, nie oceniający, niezależni, z wysokimi zasadami etycznymi i moralnymi, którzy 

 z oddaniem, ofiarnością, cierpliwością i spokojem troszczą się i zachęcają dzieci do uczenia się. 

Nauczyciele, którzy udzielają pomocy tylko wtedy, gdy jest to konieczne, bacznie obserwując 

samodzielność i starania  dziecka.  
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Kontakty z nauczycielami: 

Wszelkie sprawy bieżące wymagające kontaktu z nauczycielami prosimy załatwiać do godz. 8.00. Kontakt 

telefoniczny z nauczycielem w godz. 8.00 - 15.00 jest możliwy tylko w sytuacjach wyjątkowych, ponieważ, 

jest to czas, który nauczyciele przeznaczają wyłącznie dla dzieci. 

W celu omówienia rozwoju dziecka w roku szkolnym odbywają się indywidualne konsultacje  

z nauczycielem. Obecność rodzica na spotkaniu jest obowiązkowa . Również w wyjątkowych sytuacjach 

rodzice, lub nauczyciele mogą poprosić o spotkanie, aby omówić ważne dla nich kwestie.  

 

Ramowy rozkład dnia: 

7:00 - 8:30·Przyjście do przedszkola 

 Przywitanie się z nauczycielem przez podanie ręki 

 Rozmowy indywidualne z dziećmi 

 Zajęcia podejmowane z własnej inicjatywy dziecka 

8:30-9:00  Gimnastyka poranna/zabawa ruchowa, czynności porządkowe, śniadanie 

9:00-11:00 Spotkanie w kręgu oraz zajęcia dydaktyczne w oparciu o montessoriański materiał 

rozwojowy tzw. praca własna: 

 do ćwiczeń praktycznego dnia 

  do kształcenia zmysłów 

  do kształcenia językowego/język angielski  

  do kształcenia matematyki 

  do wychowania dla kultury życia/wychowanie kosmiczne  

11:00 -11:30 Czynności porządkowe /zupa 

11:30-12:15 Różnorodne formy aktywności ruchowej organizowane przez nauczyciela 

12:30 - 13:00 Czynności porządkowe/obiad ( II danie) 

13:00 - 15:00 Wypoczynek dzieci i zajęcia popołudniowe: 

 Lekcja ciszy 

 Słuchanie bajek muzycznych lub utworów literackich 

 Zajęcia rytmiczno – muzyczne 

  Warsztaty z kodowania, twórcze, plastyczne, kulinarne, badawcze z elementami sensoplastyki  

15:00 - 17:00 Gry i zabawy w sali lub na powietrzu wg zainteresowań dzieci 

 Porządkowanie swojego miejsca pracy 

 Pożegnanie się z nauczycielem przez podanie ręki 
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Metoda Marii Montessori: 

Zapewniamy dzieciom edukację dostosowaną do ich potrzeb i możliwości indywidualnych. Pracę swoją opieramy na 

pedagogice Marii Montessori i uniwersalnych wartościach moralnych tj. przyjaźń, miłość, odpowiedzialność, 

szacunek, prawda, tolerancja, współdziałanie.  

Pedagogika Montessori została opracowana w 1907 roku przez dr Marię Montessori, pierwszą kobietę – lekarza we 

Włoszech. Maria Montessori sformułowała swoje metody kształcenia na podstawie wieloletnich, naukowych 

obserwacji i analizy procesów jakie występują u dzieci w trakcie uczenia się. Podążając za własnymi obserwacjami 

 i odkryciem, że dzieci w naturalny sposób uczą się same, dr Montessori zaprojektowała specjalnie przygotowane 

otoczenie edukacyjne, w którym dzieci mogą samodzielnie wybierać spośród wielu rozwojowo odpowiednich działań. 

Meble oraz materiały edukacyjne składające się na wyposażenie klas wewnątrz oraz przestrzeń na zewnątrz zostały 

specjalnie zaprojektowane do rozwoju i nauki koordynacji oraz motorycznych umiejętności dziecka. 

Montessori to dla nas przede wszystkim indywidualne podejście do dziecka, bliskość, dostępność i reagowanie na jego 

potrzeby i działanie zgodnie z jego możliwościami. Według założeń metody Montessori przedszkolak ma czuć pełne 

zrozumienie dla swoich zdolności. Ich rozwój ma być swobodny i indywidualny. Nasi wychowawcy wspierają dzieci 

w rozwijaniu własnych zainteresowań i nie zmuszają do przyswajania wiedzy. Kluczem do sukcesu jest wyczekanie 

na odpowiedni moment, kiedy dziecko będzie gotowe na powtórzenie danego tematu. Żaden z przedszkolaków nie 

musi uczyć się w takim tempie jak inni. Wśród dostępnych pomocy dydaktycznych są kolorowanki, czytanki, 

książeczki z zadaniami z liczbami – dziecko może po nie sięgnąć, kiedy ma ochotę. Naszym celem jest pomaganie 

dzieciom w wieku od 2,5 do 6 w pełni rozwijać się, a co ważniejsze cieszyć się nauką. Zapewniamy szczęśliwe  

i bezpieczne środowisko. Uczymy dzieci, że są odpowiedzialni za swoje zachowania i szanować indywidualne 

potrzeby każdego z nas.  

 

Proponowane zajęcia grupowe: 

Wszystkie zajęcia grupowe odbywają się na zasadzie propozycji. Dzieci aktywnie zaangażowane w inną 

pracę nigdy nie są zmuszane do jej porzucenia i uczestniczenia w  zajęciach grupowych. Opis zajęć dotyczy 

zajęć grupowych odbywających się regularnie, skierowanych do największej grupy dzieci i prowadzonych 

przez specjalistów 

Język angielski – 4 x w tygodniu  

Zajęcia rytmiczno-muzyczne – 1x w tygodniu 

Zajęcia z kodowania – 1x w tygodniu 

Zajęcia plastyczne – 1x w tygodniu  

 

 

Wyposażenie przedszkola i otoczenie 

Nasze przedszkole składa się z kilku sal wyposażonych w materiały rozwojowe zgodnie z pedagogiką 

Montessori, salę do zajęć rytmicznych i ruchowych , wyposażoną w niezbędny sprzęt do realizacji zajęć , a 

także bardzo duży ogród przedszkolny wraz z placem zabaw. Ideą naszego przedszkola jest to, aby dzieci 
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doświadczały i dzięki tym doświadczeniom uczyły się, eksperymentowały i poszukiwały swoich 

zainteresowań. Maria Montessori mówiła o tym, że wiele  w życiu dziecka zależy od dobrze 

przygotowanego otoczenia. Dzięki wiedzy jaką posiadamy staramy się tworzyć to otoczenie tak , by ono 

samo w sobie inspirowało, pobudzało dzieci do działania. Naszą ideą jest wykorzystywanie naturalnego 

środowiska do edukacji dzieci przez cały rok.  Dużą zaletą naszego przedszkola jest bardzo duży ogród 

przedszkolny na którym jest plac zabaw dla dzieci, a także miejsce gdzie rosną warzywa, kwiaty, zioła i 

owoce. Naszym marzeniem jest utworzenie sadu owocowego z drzewami i krzewami. Plac zabaw jest 

otoczony drzewami i roślinnością , dzięki której dzieci mogą być bliżej natury. Dużą atrakcją placu zabaw 

jest doprowadzenie wody dla dzieci, z której mogą one korzystać podczas zabaw w piaskownicy. Nasze 

przedszkolaki wiedzą czym jest deszczówka i do czego można ją wykorzystać dzięki temu, że w otoczeniu 

placu znajdują się zbiorniki na wodę.  W ubiegłym roku został zorganizowany w przedszkolu  rodzinny 

konkurs plastyczny pt. „Ogrodowisko” i dzięki temu powstały wspaniałe projekty naszego ogródka 

kwiatowo-warzywno- ziołowego.  Naszym nowym  marzeniem jest stworzenie specjalnej sali służącej do 

eksperymentowania i działania . Mamy nadzieję, że wspólnie będziemy mogli w niej działać już od 

września 2020 roku.  

 

Tradycyjne uroczystości rodzinne i integracyjne: 

W  ciągu roku wspólnie z przedszkolakami obchodzimy wiele niestandardowych uroczystości jak np. dzień 

oceanów, drzewa itp., ale też w naszym kalendarzu są święta , które się nie zmieniają, a co więcej w 

niektórych z nich uczestniczą również Państwo, lub Państwa rodzina. Do takich uroczystości zaliczamy 

Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, śniadanie wielkanocne , obiad wigilijny, spotkanie jasełkowe, 

czy festyn rodzinny. Państwo, jako Rodzice są zapraszani na Dzień Mamy i Taty, spotkanie jasełkowe , czy 

festyn rodzinny. Przed każdym z wyżej wymienionych uroczystości zostaną wcześniej Państwo 

powiadomieni i zaproszeni do współpracy w jej organizację. 

 

Nasza współpraca ze środowiskiem: 

Jako przedszkole jesteśmy otwarci na współpracę z różnorodnymi instytucjami  do których można zaliczyć 

m.in. I Szkołę Podstawową Montessori,  Bibliotekę Miejską w Gorzowie Wielkopolskim, Wojewódzki 

Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wielkopolskim, grupę kapitałową Inneko, Gorzowski Ośrodek 

Technologiczny, Filharmonia Gorzowska czy Teatr im. Juliusza Osterwy.  Jako przedszkole staramy się 

również pomagać innym m.in. współtworząc Szlachetną Paczkę, robiąc zbiórki karmy dla schroniska, czy 

Góry Grosza dla osób potrzebujących. Jesteśmy otwarci na współpracę i nie zamykamy się przed Państwem. 

Zawsze serdecznie zachęcamy Rodziców, którzy chcą opowiedzieć dzieciom o swoim zawodzie, podróżach,  

lub chcą przeczytać im bajkę. Ze względów adaptacyjnych takie działania nie są możliwe w pierwszych 

miesiącach pobytu dziecka w przedszkolu, więc mają Państwo czas na zastanowienie się, czym chcieli by 

Państwo się z nami podzielić😊 
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ZASADY POBYTU DZIECKA W PRZEDSZKOLU 

Przyprowadzanie i odbiór dzieci 

Dzieci należy przyprowadzać do godz. 8.30. 

Dzieciom sprawia przyjemność samodzielne wchodzenie do sali i powitanie z nauczycielem. Prosimy wziąć 

pod uwagę, że niezmiernie ważne jest, aby zapewnić dzieciom trzygodzinny cykl pracy, który ma istotny 

wpływ na uczenie się. Rano po przyprowadzeniu dziecka do przedszkola  

i asystowaniu mu w szatni, rodzice żegnają się z dzieckiem, dziecko wchodzi na salę zajęć i wita się z 

nauczycielem przez podanie ręki. Przy odbieraniu dziecka z przedszkola rodzic czeka, aż nauczyciel 

pożegna się z dzieckiem, podając mu rękę. W sytuacji kiedy rodzic przyjdzie po dziecko , a będzie ono np. 

w toalecie, lub na korytarzu przed wyjściem do domu, rodzic ma obwiązek poinformować o tym 

nauczyciela.  Drodzy Rodzice bardzo prosimy o przestrzeganie czasu przyprowadzania dzieci. Spokojne 

wejście do przedszkola jest bardzo ważne szczególnie w czasie adaptacji. W wyjątkowych sytuacjach kiedy 

możecie się Państwo spóźnić prosimy o informację telefoniczną.  

 

Wycieczki: 

Wycieczki są nieodłącznym elementem pobytu dzieci w przedszkolu. Staramy się organizować wycieczki  

tak, by były one dostoswane do wieku i możliwości dziecka. Na pierwsze wycieczki dzieci wyjeżdżają 

najczęściej pod koniec pierwszego roku pobytu w przedszkolu. O każdej wycieczce są Państwo 

informowani, i przed każdą zobowiązani są Państwo  do podpisania zgody na udział swojego dziecka w 

wycieczce.  

 

Nieobecności: 

Dla rozwoju dziecka jest niezbędna ciągłość zajęć, co wiąże się z regularną obecnością na zajęciach. Zajęcia 

rozpoczęte jednego dnia muszą być powtórzone i kontynuowane dnia następnego. Prosimy o powiadomienie 

nas o każdej nieobecności dziecka. Częsta nieobecność dziecka w przedszkolu przedłuży proces jego  

adaptacji.  Również z tego powodu może u dziecka wystąpić problem w nawiązywaniu relacji społecznych 

z rówieśnikami, jak też niski poziom dojrzałości szkolnej, co będzie miało przełożenie na dalszą jego 

edukację.  
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Zdrowie dzieci” 

Prosimy o nieprzyprowadzanie dzieci chorych (dzieci z gorączką, kaszlem, katarem, bólem gardła, 

biegunką). Po chorobie dziecko może wrócić na zajęcia po całkowitym wyleczeniu. W przypadkach 

wątpliwych będziemy Państwa prosić o przedstawienie pisemnej zgody lekarza.  

Dzieci, które są na zajęciach w przedszkolu powinny mieć każdego dnia odpowiednie do pogody ubranie do 

wyjścia na dwór. Pobyt na świeżym powietrzu jest integralną częścią edukacji przedszkolnej, wynikającą z 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Wszystkie dzieci codziennie spędzają cześć dnia na 

dworze. Jeśli dziecko z przyczyn zdrowotnych nie może wychodzić na dwór - powinno pozostać w domu i 

nie może przebywać w przedszkolu. 

 

Wyżywienie: 

W przedszkolu są podawane trzy posiłki dostarczane przez firmę cateringową: śniadanie, obiad (z rozbiciem 

na zupę i drugie danie) oraz podwieczorek. Obiad przywożony jest o godz. 11.00- zupa  i po godzinie 12.30- 

drugie danie. W przypadku nieobecności dziecka prosimy o odwołanie obiadu do godz. 9.00. 

Zwracamy uwagę na zdrowe żywienie dzieci z ograniczeniem cukru i konserwantów,  dlatego też nie 

akceptujemy przynoszenia słodyczy i napojów. 

Dzieci, które są uczulone na jakieś produkty, prosimy o dostarczenie  zaświadczenia od lekarza. Rodzice, 

których dzieci cierpią na alergie zobowiązani są wskazać je w formularzu zapisu dziecka do przedszkola. 

 

Wychodzenie na dwór: 

Dzieci codziennie mają zabawy na powietrzu pod kontrolą wychowawców. Rodzice proszeni są o śledzenie 

prognoz pogody w celu odpowiedniego zabezpieczenia ubioru swoich dzieci każdego dnia. Placówka 

uznaje, iż jeśli dzieci zostały przyprowadzone do przedszkola danego dnia to czują się one na tyle dobrze, że 

mogą wychodzić na dwór. W szafce każdego przedszkolaka muszą znajdować się kalosze i płaszcz bądź 

kurtka przeciwdeszczowa. Nie wychodzimy na dwór tylko w wyjątkowych sytuacjach tj. ulewa, wichura, 

burza itp.  

 

Urodziny dziecka: 

W dniu urodzin dziecka organizujemy montessoriańską ceremonię urodzinową skoncentrowaną na 

dotychczasowych przeżyciach dziecka. W tym dniu należy przynieść fotografie dziecka – najlepiej po jednej 

z każdego roku życia dziecka przedstawiające ważne wydarzenie w jego życiu, ale może też być więcej, 

ulubione zabawki czy ubranka (dla wspomnienia, jak dziecko było mniejsze). Najlepiej przygotować te 

przedmioty razem z dzieckiem opowiadając mu o tych ważnych chwilach aby mógł się podzielić tymi 

informacjami z innymi dziećmi.  
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Jako poczęstunek zamiast tortu prosimy przynieść owoce, sałatki owocowe warzywa – zwracamy 

szczególną uwagę na zdrowe żywienie dzieci. Zachęcamy Państwa do pomysłowości w przygotowaniu 

owocowo-warzywnego menu. 

 

Rzeczy zgubione 

W przypadku zagubienia jakiś rzeczy serdecznie prosimy o sprawdzenie czy nie zostały one odnalezione 

 w biurze placówki lub u wychowawcy Państwa dziecka. Raz w semestrze wszystkie odnalezione 

przedmioty i rzeczy są wykładane na stole w holu głównym do weryfikacji rodziców. Przedmioty oznaczone 

nazwiskiem dziecka są mu zwracane po ich odnalezieniu. 

Przynoszenie zabawek 

Bardzo prosimy , aby dzieci nie przynosiły do przedszkola jakichkolwiek zabawek. Porozmawiajmy na ten 

temat z dzieckiem. Wytłumaczmy, że w przedszkolu są takie zasady. Zabawkę dziecko może zawsze 

zostawić np. w samochodzie rodzica. Nie zostawiajmy zabawek w szafkach dzieci, plecakach itp.  Wiemy , 

że  często dzieci bardzo lubią swoje zabawki i chcą je pokazać innym dlatego też, organizujemy w trakcie 

roku takie dni, że przynoszenie ich jest możliwe np. święto zabawki.  

 

 

        Z pozdrowieniami  

       Kadra Przedszkola Niepublicznego  

        „Dziecięcy Raj”  

 


